Проект
вносится
Администрацией города

МУЕИЗДИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в некоторые
решения представительного органа
муниципального образования
городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа -
Югры

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
решением Думы города от 07.10.2009 JVb 604-IV ДГ «О Положении о порядке
управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной
собственности», рассмотрев документы, представленные Администрацией
города по приватизации муниципального имущества, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 31.05.2023 № 340-VII ДГ
«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2024 год
и плановый период 2025 -  2026 годов» (в редакции от 03.06.2024 № 582-VII ДГ)
следующие изменения:

1) абзацы пятый, шестой приложения к решению изложить
в следующей редакции:

«В 2024 - 2026 годах планируется преобразование в хозяйственное
общество одного муниципального унитарного предприятия, продажа двух
пакетов акций, девяти объектов недвижимого имущества, пяти объектов
движимого имущества и одной доли в уставном капитале общества
с ограниченной ответственностью. Продажа объектов будет осуществляться
исходя из потребностей формирования доходной части, источников
финансирования дефицита местного бюджета, в том числе:

в 2024 году -  преобразование в хозяйственное общество одного
муниципального унитарного предприятия, продажа одного пакета акций,
шести объектов недвижимого имущества, пяти объектов движимого имущества

и одной доли в уставном капитале общества с ограниченной
ответственностью;»;

2) приложение к решению дополнить после абзаца шестого абзацами
седьмым -  десятым следующего содержания:

«в 2025 году -  продажа трёх объектов недвижимого имущества и одного
пакета акций.

Согласно прогнозному плану приватизации муниципального имущества
на 2024 год и плановый период 2025 -  2026 годов прогноз объемов поступлений
в местный бюджет от приватизации муниципального имущества составляет
715 878 829 рублей 29 копеек, в том числе от продажи акций акционерных
обществ -  488 316 848 рублей 00 копеек, иного муниципального имущества -
185 875 981 рубля 29 копеек, долей в уставном капитале обществ
с ограниченной ответственностью -  41 686 000 рублей, в том числе:

в 2024 году в размере 178 631 700 рублей, в том числе от продажи акций
акционерных обществ -  103 400 800 рублей, иного муниципального
имущества -  33 544 900 рублей, долей в уставном капитале обществ
с ограниченной ответственностью -  41 686 000 рублей;

в 2025 году в размере 152 331 081 рубль 29 копеек от продажи иного
муниципального имущества,

в 2026 году в размере 384 916 048 рублей 00 копеек от продажи акций
акционерных обществ».

3) приложение к решению дополнить абзацем следующего содержания:
«перечень долей в уставном капитале обществ с ограниченной

ответственностью, находящихся в муниципальной собственности
и планируемых к приватизации в 2024 -  2026 годах (приложение 4
к прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2024 год
и плановый период 2025 -  2026 годов).»;

4) строку 1.1 приложения 2 к прогнозному плану приватизации
муниципального имущества на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов
исключить.

5) приложение 2 к прогнозному плану приватизации муниципального
имущества на 2024 год и плановый период 2025 -  2026 годов дополнить
после строки 1.2 строками 2, 2.1. следующего содержания:

2.___ Перечень акций акционерных обществ, планируемых к приватизации
 _______________________ в 2025 году____________________________

Публичное акционерное Обы- 12 083 000 0,0278 12 083 000
общество кно-
«Сургутнефтегаз», вен-
Тюменская область, ные
Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,
г. Сургут, ул. Григория
Кукуевицкого, 1, корпус 1

6) строку 1.1 приложения 3 к прогнозному плану приватизации
муниципального имущества на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов
исключить.

7) приложение 3 к прогнозному плану приватизации муниципального
имущества на 2024 год и плановый период 2025 -  2026 годов дополнить
после строки 1.12 строками 2, 2.1, 2.2, 2.2.1. следующего содержания:

2. Перечень иного муниципального имущества, планируемого
к приватизации в 2025 году

2.1. Здание
«Г аражи»

Ханты-
Мансийский
автономный округ
- Югра, г. Сургут,
ул. 30 лет Победы,
д. 32

Нежилое 86:10:0101030:756

2.2. Нежилое
здание с
земельным
участком:

Российская
Федерация,
Ханты-Мансийс­
кий автономный
округ — Югра,
городской округ
Сургут, г. Сургут,
ул. Островского,
здание 14/4

Нежилое 86:10:0101006:7157

2.2.1. Земельный
участок

Ханты-Мансийс­
кий автономный
округ -  Югра,
городской округ
Сургут, г. Сургут,
ул. Островского,
земельный участок
14/4

Вид
разрешенного

использования:
гостиничное

обслуживание.
Код 4.7

86:10:0101026:351

8) прогнозный план приватизации муниципального имущества
на 2024 год и плановый период 2025 — 2026 годов дополнить приложением 4
согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Внести в решение Думы города от 03.06.2024 № 583-VII ДГ
«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества на 2025 год
и плановый период 2026 -  2027 годов» следующие изменения:

1) абзацы пятый -  девятый приложения к решению изложить
в следующей редакции:

«В 2025 -  2027 годах планируется продажа трёх объектов недвижимого
имущества и одного пакета акций. Продажа объектов будет осуществляться
исходя из потребностей формирования доходной части, источников
финансирования дефицита местного бюджета, в том числе:

в 2025 году -  продажа трёх объектов недвижимого имущества и одного
пакета акций.

Согласно прогнозному плану приватизации муниципального имущества
на 2025 год и плановый период 2026 -  2027 годов прогноз объемов поступлений
в местный бюджет от приватизации муниципального имущества составляет
537 247 129 рублей 29 копеек, в том числе от продажи иного муниципального
имущества -  152 331 081 рубля 29 копеек, акций акционерных обществ -
384 916 048 рублей 00 копеек, в том числе:

в 2025 году в размере 152 331 081 рубль 29 копеек от продажи иного
муниципального имущества,

в 2026 году в размере 384 916 048 рублей 00 копеек от продажи акций
акционерных обществ.

Приложениями к прогнозному плану приватизации муниципального
имущества на 2025 год и плановый период 2026 -  2027 годов являются:

перечень иного муниципального имущества, планируемого
к приватизации в 2025 -  2027 годах (приложение 1 к прогнозному плану
приватизации муниципального имущества на 2025 год и плановый период
2026 - 2027 годов);

перечень акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной
собственности и планируемых к приватизации в 2025 -  2027 годах
(приложение 2 к прогнозному плану приватизации муниципального имущества
на 2025 год и плановый период 2026 -  2027 годов).

2) приложение к прогнозному плану приватизации муниципального
имущества на 2025 год и плановый период 2026 -  2027 годов после строки 1.1
дополнить строками 1.2,1.2.1. следующего содержания:
1.2. Нежилое

здание с
земельным
участком:

Российская
Федерация, Ханты-
Мансийский
автономный округ -
Югра, городской
округ Сургут, г.
Сургут, ул. Островс­
кого, здание 14/4

Нежилое 86:10:0101006:7157

1.2.1. Земельный
участок

Ханты-Мансийский
автономный округ -
Югра, городской
округ Сургут,
г. Сургут,
ул. Островского,
земельный участок
14/4

Вид
разрешенного

использования:
гостиничное

обслуживание.
Код 4.7

86:10:0101026:351

3) приложение к прогнозному плану приватизации муниципального
имущества на 2025 год и плановый период 2026 -  2027 годов считать
приложением 1 к прогнозному плану приватизации муниципального
имущества на 2025 год и плановый период 2026 -  2027 годов;

4) прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2025
год и плановый период 2026 -  2027 годов дополнить приложением 2 согласно
приложению 2 к настоящему решению.

Председатель Думы города

Приложение 1
к решению Думы города
от №

«Приложение 4
к прогнозному плану приватизации
муниципального имущества на 2024 год
и плановый период 2025 — 2026 годов

Перечень
долей в уставном капитале обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной

собственности и планируемых к приватизации в 2024 — 2026 годах

№
п/п

Наименование
и место нахождения общества

Доля в уставном
капитале
общества,

принадлежащая
муниципальном
у образованию

Доля в уставном
капитале общества,

подлежащая
приватизации

1. Перечень долей в уставном капитале обществ с ограниченной ответственностью,
планируемых к приватизации в 2024 году

1.1. Общество с ограниченной ответственностью
«Западно-Сибирское агентство воздушных сообщений»,
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра, г. Сургут,
ул. Майская, д. 10

100 100

Приложение 2
к решению Думы города
от №

«Приложение 2
к прогнозному плану приватизации
муниципального имущества на 2025 год
и плановый период 2026 - 2027 годов

Перечень
акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности и планируемых к приватизации

в 2025 - 2027 годах

№
п/п

Наименование
и местонахождение общества

Тип акций Количество
акций,

принадлежащих
муниципальному

образованию

Доля
принадлежащих
муниципальному

образованию
акций в общем

количестве акций
акционерного

общества

Количество акций,
подлежащих приватизации

штук процентов
уставного
капитала

1. Перечень акций акционерных обществ, планируемых к приватизации в 2025 году

1.1. Публичное акционерное
общество «Сургутнефтегаз»,
Тюменская область, Ханты-
Мансийский автономный
округ - Югра, г. Сургут,
ул. Григория Кукуевицкого, 1,
корпус 1

Обыкновен
ные

12 083 000 0,0278 12 083 000 0,0278